Узлы и детали
к датчикам температуры
В	 комплект	 поставки	 штуцерных	 гильз
включены	 шайбы	 для	 герметизации	 датчика
температуры	 и	 защитной	 гильзы	 на	 месте
эксплуатации.
На	 фланцевые	 защитные	 гильзы	 получен
патент	на	полезную	модель	58790	от	27.11.06.

Рис.4. Ввод кабельный К6.
Таблица 1
Пример обозначения при заказе
	 В	примере	обозначения	при	заказе	ПТ	Метран28031,	32,	33	указывается	тип	кабельного	ввода	по	табл.1.
Тип
кабельного
ввода
Рис. L,	мм
d,	мм D1,	мм
Толщина	брони D2,	мм
min max min max
К4 3 10 6,1 10,0 9,5 15,9 от	0,90	до	1,25 26,6
К6 4 10 6,1 10,0 9,5 15,9 0,85 26,6
БОБЫШКИ СЕРИИ 2000
Назначение:	для	установки	на	месте	эксплуатации	термопреобразователей	и	защитных	гильз.
Рис.1. 201001. Рис.2. 201002. Рис.3. 201003.
Габаритные размеры бобышек 201001, 201002, 201003
Таблица 1
Габаритные размеры бобышки 201004
Рис.4. 201004.
Для	гильз	и	датчиков	с	неподвижным	штуцером.
Таблица 2
Код материала бобышек
Таблица 3
Обозначение Размеры,	мм
M D D1 d l L
2010-01 для	сварных	гильз 20х1,5 30 26 18 24 40
60
для	цельноточеных
гильз
27х2 40 30 25 32 50
70
33х2 50 36 31 32 70
90
2010-02 для	датчиков
температуры
20х1,5 30 26 11 14 40
60
2010-03 для	сварных	гильз 20х1,5 28 26 25
27х2 35 33 25
G	3/4-B 35 33 25
33х2 41 39 25
Обозначение
Размеры,	мм
M D d1 L l
2010-04
М20х1,5 32 18,5
115
24
140
М27х2 42 25
115
140
М33х2 48 31
115
140
М18х2 30 16
115
140
М24х1 36 23 115
Обозначение Материал Код	материала
2010-01,	-02,	-03,	-04
Ст.	20 Ст.20
12Х18Н10Т Н10
09Г2С Г2
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
Бобышка 2010  01    М20х1,5    60    Г2
1 2 3 4
1.	Обозначение.
2.	Монтажная	резьба	(табл.1,	2).
3.	Высота	L,	мм	(табл.1).
4.	Код	материала	(табл.3).
БОБЫШКА ПРИВАРНАЯ 201005, 201006
Назначение:	для	установки	на	месте	эксплуатации	датчиков	температуры	ТХА	Метран231,	ТХК	Метран232	рис.10,	11,	12,
13	и	вварных	защитных	гильз	200301.
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Таблица 1
Назначение:	для	герметизации	термопреобразователей	на	месте	установки.	Шайба	поставляется	как	самостоятельное
изделие.
Материал:	медь	М1	(обеспечивают	герметичность	в	месте	установки	защитной	гльзы	до	200°С).
ШАЙБЫ
1.	Наименование.
2.	Обозначение	шайбы	(табл.1).
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
Шайба    202001
1																		2
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ БОБЫШКИ ПРИВАРНОЙ
ПРИ ЗАКАЗЕ
Бобышка 201005H10
1.	Обозначение.
2.	Код	материала	(таб.	3)	(только	для	бобышки	201005).
Материал		12Х18Н10Т
Рис.5. 201005.
Материал		12Х1МФ
Рис.6. 201006.
1 2
Код материала бобышек
Таблица 3
Обозначения D,	мм d,	мм h,	мм Применение	для	датчиков	температуры
2020-00 18 13,5 1,5 С	подвижным	штуцером	М20х1,5	(S22)
-01 32 26 1,5 С	неподвижным	штуцером	М20х1,5	(S27)
-02 36 32 2 С	неподвижным	штуцером	М27х2	(S32)
-03 38 28 2 С	неподвижным	штуцером	М27х2	(S27)
-04 47 39 2 С	неподвижным	штуцером	М33х2	(S41)
-05 30 21 1,5 С	неподвижным	штуцером	М20х1,5
2010-05
Ст.	20 Ст.	20
12Х18Н10Т Н10
09Г2С Г2
Опросный лист для выбора датчика температуры
* - поля, обязательные для заполнения!
Общая информация
Предприятие *:   Дата заполнения:
Контактное лицо *: Тел. / факс *:
Адрес *:  E-mail:
Опросный лист №   Позиция по проекту (тэг): Количество *:
Параметры измеряемой и окружающей среды
Измеряемая среда: Фазовое состояние:      газ   жидкость
Диапазон измеряемых температур, С*  Мин Макс
Давление измеряемой среды, МПа*
Скорость потока измеряемой среды, м/с
Диапазон окружающих температур, 0С Мин Макс
Датчик температуры
Rosemount (Emerson) * Метран *
Первичный преобразователь (ПП), без защитной гильзы
Требуется * Не требуется * Требуется * Не требуется *
Тип чувствительного элемента (ЧЭ) Тип чувствительного элемента (ЧЭ)
Термопара Термометр сопротивления  Термопара
Термометр
сопротивления
Количество чувствительных элементов Количество чувствительных элементов
 1     2  1     2
Номинальная статическая характеристика (НСХ) *
Номинальная статическая
характеристика (НСХ) *
 K    N  Pt100  K   B    N
 50М  100М  50П
 J    (другие НСХ)  (другие НСХ)
 L   R    S
 (другие НСХ)
 100П Pt100
 (другие НСХ)
Рабочий спай Рабочий спай
изолированный
неизолированный
изолированный
неизолированный
Класс допуска Класс допуска
1  A    B  1     2  A    B     С
Схема соединений Схема соединений
2-хпроводная  2-хпроводная 2-хпроводная  2-хпроводная